
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

30.01.2025                      г. Шахтерск                           № 62 
 

 
О СМЕНЕ УЧРЕДИТЕЛЯ, ПЕРЕИМЕНОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЕРСКА  И УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА  
 

 В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации  
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой 

Народной Республики», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС                      

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 23.01.2024 № 56 
 «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных (коммунальных) предприятий 

и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения 

жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики» (с изменениями), решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024  
№ I-32/154 «О порядке принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации 

муниципальных предприятий  и учреждений муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной  Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики  
от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Осуществить смену учредителя МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО 

ПРЕДПРИЯТИЯ «ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ 



2 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА с администрации города Шахтерска на муниципальное образование 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в лице Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики. 
2. Переименовать МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА в МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ТРАНСПОРТНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ. 
3. Установить, что управление, координацию и контроль за деятельностью 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ТРАНСПОРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

«ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ осуществляет Департамент жилищно-
коммунального хозяйства Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики в пределах его компетенции. 
4. Утвердить Устав МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (прилагается).  
5. Наделить директора МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ШАХТЕРСКА Рыбакину Ольгу Валерьевну правом на совершение юридических действий, 

связанных с внесением изменений в учредительные документы и государственной 

регистрацией Устава МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 

«ТРАНСПОРТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПАРТНЕР» АДМИНИСТРАЦИИ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.                          
6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
И.о. главы муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики          С.Ю. Лебедев 


